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Obchodné meno:

Sidlo:
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IC DPH:
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Pravna forma:
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KRUPA spol. s r.o.
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315 919 57

SK2020432953

13.09.1993

Oddiel Sro, vliozka &islo 1386/L

spoloCnost’ s ru¢enim obmedzenym

Ing. Peter Krupa

Ing. Peter Krupa, vklad
Peter Krupa ml., vklad
Veronika Krupova, vklad
Ing. Juraj Krupa, vklad

vydavatelska ¢innost
polygraficky priemysel a tla¢

8 012,- EUR
996,- EUR
996,- EUR
996,- EUR

11 000,- EUR

sadzba a zhotovovanie tlagiarenskych prediéh
sprostredkovanie obchodu a velkoobchod
maloobchod so zmie§anym tovarom
maloobchod v rozsahu volnych Zivnosti

nepravidelna cestna doprava
ubytovacie sluzby

nakladanie s nebezpeénym odpadom

prenajom nehnutelnosti



Vyrobna a obchodna ¢innost’:

Celd polygraficka vyroba pozostava z knihdrne a sietotlade, ktoré sU na ul.
Robotnicka €.31 a vyroby krabic z vinitej lepenky, ktora sa nachadza v areali ZTS v
Martine.

Stredisko KNIHAREN mame pomerne dobre vybavené vyrobnymi zariadeniami a tak
sme v nasej firme schopni vykonavat v8etky kniharske operacie pri §tandardnych
formatoch na to uréenych kniharskych strojoch. Napriek tomu vyvoj technolégii a
konkurencné prostredie nas nutia neustale pokradovat v investiénej politike a tak
zZlepsovat a zefektiviiovat strojné vybavenie na tomto stredisku.

Preto aj v roku 2021 sme zakupili na toto stredisko &insku rezaéku GW K 80 T v
hodnote 19 079,- EUR. Po dlhych rokoch bola investicia do kniharskej technolégie iba
do jedného stroja z dévodu toho, Ze aj rok 2021 bol kovidovym rokom, ktory sa prejavil
u nas mensim objemom préce, vypadkom pracovnikov z dévodu PN a tym aj nizgou
produktivitou prace a niz§imi vykonmi. V roku 2022 neplanujeme investicie do strojov
na tomto stredisku, ale v roku 2023 by sme chceli investovat do nakupu &inskeho
stroja na zavesovanie a lisovanie kniznych blokov do kniznych dosiek v celkovej
hodnote do 200 000,- EUR bez DPH.

V roku 2018 sme zacali pracovat na zavedeni noriem a sledovani vykonov s cielom
efektivnejSie vyuZivat vyrobné zariadenia, zvysit produktivitu prace, ale zarover
nepofavovat z narokov na kvalitu prace. Je vSak potrebné zdokonalovat tento
program a nasledne ho vyuZivat aj na analyzu cenotvorby, hospodarskych vysledkov
strediska a motivacie zamestnancov dosahovat vy$sie vykony, nakolko zaporny
hospodarsky vysledok na tomto stredisku ma dlhodoby trend a je spdsobeny okrem
nedostatku prace aj nizkymi vykonmi pracovnikov a rezervami v organizacii prace.

Stredisko SIETOTLACE je vybavené vysoko vykonnym sietotiadovym cylindrovym
automatom SPS REHMUS a sietotlagovym strojom ARGUS HT, obidva vo formate 70
x 100 cm. Dokazeme vSak potlacat harky aj vo formate A0 a to na sietotladovom rame
SVECIA. Od roku 2010 Uspesne ponukame na$im zakaznikom aj technolégiu
nanasania glitru, ako aj technolégiu 3D UV laku na tychto sietotlacovych strojoch.
Stredisko mame vybavené tak, Ze po prijati digitalnych dat od z&kaznika vsetky
technologické postupy od vyroby filmov aZ po koneént vyrobu sita pre tlag realizujeme
na tomto stredisku. Preto dokdZeme absolltnu vadésinu zakaziek realizovat do 24
hodin.

Vzhladom na uvedené vybavenie patrime medzi $picku v tejto technolégii na
Slovensku, €o sa tyka kvality, Sirky réznych efektov realizovanych touto technolégiou
a vyrobnou kapacitou.

Od zaciatku roku 2018 patri pod toto stredisko aj vyroba Mg $to&kov. V roku 2018 sme
zakupili na tento pracovny Usek pouzité CNC zariadenie od nemeckého vyrobcu



LANG na vyrobu mosadznych razidiel v hodnote 38 192,- EUR a dalsie softwerové a
nastrojové prislusenstvo v hodnote cca 18 000,- EUR. Ku koncu roku 2018 sme
dosiahli prvé pozitivne vysledky a aj v roku 2019 nasledoval postupny rast vyroby
mosadznych razidiel na Gkor Mg razidiel. Tento trend pokra&oval aj v roku 2020. Je
vSak potrebné pokracovat v zdokonalovani sa tak, aby sme dokazali vyrabat' aj
reliéfne mosadzné razidla spolu s patricou a reliéfne mosadzné razidla patrica -
matrica pre kartony a lepenky a takto zvysit trzby z tejto vyroby. Pre tento el sme
investovali v roku 2020 skoro 700,- EUR do 3D tlagiarne. V tomto roku sme zrusili
vyrobu MG StoCkov a tym aj vyrobu filmov klasickym spdsobom cez expoziciu a
vyvolavanie, €o méZeme pokladat tieZ za na$ prispevok k vy$dej ochrane Zivotného
prostredia. Od roku 2021 pouzivame pre vyrobu filmov pre sietotlaé a vyrobu
mosadznych razidiel digitalnu tlagiareri. Vyrobu mosadznych razidiel pokladame za
perspektivnu, aj vzhfadom na stabilni personélnu zostavu na tomto pracovisku.
Sucasny CNC stroj od firmy LANG mé uz vela rokov a zacinaju sa u neho prejavovat
poruchy z dbvodu chybovosti elektroniky. Generalna oprava by sa pohybovala v
desiatkach tisic EUR a tak v roku 2022 budeme musiet zvazit nakup nového CNC
stroja od nemeckej firmy DATRON.

Stredisko VYROBY KARTONOVYCH KRABIC sme otvorili v novych priestoroch diia
15.12.2016 v areali byvalych ZTS v Martine. V roku 2019 sme zakupili vysekavacéku
KOLBUS v cene 145 000,- EUR a &insku automatickt lepi¢ku v cene cca 20 320, -
EUR a k nej tlagiareri na automaticku tlag recyklaénych symbolov v cene 5 900,- EUR.
V roku 2020 sme investovali 22 737,- EUR do stanového pristregku, aby sme zvysili
skladovu kapacitu pre viniti lepenku. Koncom roka 2021 sme zaplatili dopredu za
automaticky vysekovy stroj cenu 9 147,81 EUR a rezaci stroj cenu 10 583,88 EUR.
Obidva stroje by mali byt naintalované zaciatkom roku 2022 a mali by vyrazne zvysit
produktivitu a efektivnost, ktoré vzhladom na nizke vykony pracovnikov zapriginili
negativny hospodarsky vysledok, ktory zacal od polroka 2018 a nedari sa nam ho
zlepsit organizanymi opatreniami. Vzhladom na personaine zmeny v roku 2021 a
nové vyrobné a technologické procesy a postupy verime, Ze v roku 2022 sa postupne
dostaneme na tomto pracovisku do kladného HV. V roku 2022 planujeme zakupit na
toto stredisko kruhové moZnice od &inskeho vyrobcu v cene cca 7 000 EUR.

Na tomto stredisku dokaZeme reagovat na poziadavky zakaznikov tak, Ze
nepotlacené ale aj potlatené klopové krabice z vinitej lepenky do nakladu 2 000 ks
dokaZzeme dodat’ do 24 hodin.

Podiel vykonov celej vyroby od roku 2014 ( kniharef spolu s vyrobou krabic a
sietotlat ) na celkovom obrate firmy dokumentuje tato tabulka :



ROK

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 = 2021

podiel
vykonov

vyroby na 60 64 57 63 32 | 67 55 71
celkovych |

vykonov v %

Pokles podielu vykonov na stredisku POLYGRAFICKEJ VYROBY oproti celkovym
vykonom v roku 2018 bol zaprigineny vynimoéne zvy$enou obchodnou &innosfou
strediska VEDENIE. Co je aj pripad roku 2020, ked sa nam podaril preda;j
hibkotlacového stroja ruskému zakaznikovi.

Stredisko * PREDAJ POLYGRAFICKEHO MATERIALU “ sidli na adrese Kogtany
nad Turcom €. 69, kde je aj ¢ast polygrafického materialu skladovana.

Percentuainy podiel predaja polygrafického materidlu v roku 2021 bol 24,53 %.
Neustaly pomaly pokles podielu predaja PM oproti polygrafickej vyrobe je spésobeny
viacerymi faktormi. VoIné tlacové kapacity tlaia ceny polygrafickej vyroby dole a to sa
prejavuje neustalym tlakom tlagiarov na zniZovanie cien polygrafickych materilov. ZIa
platobna disciplina niektorych tlaciarov vedie k ich vylGéeniu zo zoznamu odberatelov.
V blizkej budtcnosti bude klesajtici trend predaja polygrafického materialu podporeny
aj rozmachom a zvySovanim podielu digitalnej tlate na Ukor ofsetovej tlace. Kedze
digitalna tla¢ nepotrebuje pomocny polygraficky material, tato skuto&nost negativne
zasiahne v budlcnosti tak vyrobcov ako aj predajcov tychto materialov. Klesajuci trend
trzieb z tejto Cinnosti v nasom podniku je od roku 2006, ked bol podiel predaja
polygrafického materidlu v nasej firme 74 %. Za znizovanim podielu tejto Cinnosti v
nasej firme je aj zvySovanie vykonov za polygraficki vyrobu, aj ked je potrebné dodat,
Ze klesajuci trend v predaji polygrafického materialu pokraduje aj v absolutnej hodnote
aj z ddvodu ostrého konkurenéného boja, ktory ma vplyv na zniZovanie cien a boj o
zakaznika. Pre udrzanie sa v tomto biznise je nevyhnutné nakupovat &inske materialy,
ktoré sa kvalitativne vyrovnaju tym eurépskym a cenovo st prijatelnejsie.

Hospodarenie na stredisku VEDENIE PODNIKU :

V roku 2011 a 2012 toto stredisko investovalo spolu cca 237 800,- EUR bez DPH do
fotovoltaickej elektrarne o vykone 24,25 kWp, ktora je umiestnena na streche budovy
v Kostanoch n/Turcom €. 69 a do FVZ umiestneného na budove polygrafickej vyroby
na ul. Robotnicka €.31 v Martine o vykone 94 kWp, s cielom vylepsit hospodarenie na
tomto stredisku. Toto stredisko méZe vyznamne ovplyvnit hospodarenie celej firmy v
pripade uspesného predaja &inskych polygrafickych strojov tuzemskym zakaznikom



alebo do zahranigia tak, ako to bolo v roku 2018, ked sme predali &insky hibkotladovy
stroj do Ruska. Tym, Ze nam rastie podiel vykonov z polygrafickej vyroby, ktora ma
svoje rezervy v produktivite prace, ktora zaostava za vyraznym narastom miezd a
klesa podiel ziskového predaja PM, tento fakt silne ovplyviiuje hospodarenie celej
firmy. Zvratit zaporny hospodarsky vysledok mézeme len zvySenim produktivity prace
vo vyrobnych strediskéch, alebo tspegnym predajom Cinskych polygrafickych strojov.
Co sa stalo aj v roku 2020, ked sa nam podaril obchod v hodnote 326 000,- EUR,
predajom ¢inskeho hibkotladového stroja ruskému zakaznikovi.



Prinos z fotovoltaickych zariadeni od roku 2012 ukazuje nasledovna tabulka

MWh

DOPLATOK
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MWh
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EUR
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2012

105,17

20 138

20138

2900

43,27

2020

83,01

17 737

359

18 096

4 560

57,09

2013

105,49

24 768

24768
3320

49,52

2021

98,27

15396
2529

17 925
5065

62,39

2014

126,16

23 964
1 878

25 842
3000

44,91

2022

2015
104,61

21052
2385

23 437

2700

41,87

2023

ROK
2016

100,99

21374
1883

23 257

3000

45,36

ROK
2024

2017
99,72
21759

1136

22 895

3 800

37,55

2025

2018
102,78
21 980

1374

23354

3930

9953

2026

2019

8242

16 859

1400

18259

3160

47,85

2027



Efektivitu tejto investicie nam v8ak zniZuju opatrenia vlady proti vyrobcom elektrickej
energie z obnovitelnych zdrojov, ktora v 12/2013 so spatnou platnostou od
01.01.2013 zaviedla daf za spotrebovand viastnu el. energiu, ktora znamena pre
nasu firmu finanény naklad cca 4 000,- EUR roéne a v 8/2014 so spatnou platnostou
od 01.01.2014 dan za pripojenie do siete, ¢o pre nas znamena ro€ny naklad cca 2
500,- EUR.

Stredisko VEDENIE ma este prijem za prenajom podnikatelskych priestorov na ulici
Nadi Hejnej v Martine a predaj strojov &inskej vyroby. Tato pomerne nova aktivita
nasej spoloCnosti sa javi ako velmi perspektivna a méze velmi podstatne ovplyvriovat
hospodarenie celej spolo&nosti. V roku 2018 sa nam podarilo realizovat predaj
&inskeho hibkotlagového stroja ruskému zavodu Grafobal Group v hodnote cca 1 982
600,- EUR a dalsiemu zavodu tejto spolo&nosti vo Vilnjuse Litva sme predali iny
Cinsky stroj v hodnote 12 600,- EUR. V roku 2020 sa nam podarilo realizovat predaj
ginskeho hibkotlagového stroja ruskému zékaznikovi v hodnote 326 000,- EUR

Hospodarenie strediska “ VEDENIE PODNIKU “ vyrazne ovplyviiuje hospodarenie
celého podniku, preto sledujeme v tabulke & 1 rozloZenie prijmov tohto strediska
podla jednotlivych skupin

Tab. €. 1

VEDENIE 2012 2013 2014

PODNIKU vykony v EUR vykony v EUR vykony v EUR
doplatok FVZ aj 20 138 24 768 25 842
za straty spolu
tovar bez Ciny 10 170 21 968 3992 0
najomné, sluzby 19 226 13123 16 120 17 758
aroky, kurz. roz. 1553 1938 1298 1090
predaj stroja a 10 798 21 593 39 990 18 500

ostatné

SPOLU 61 885 83 390 87 242 60 785




VEDENIE 2016 2017 2018 2019
PODNIKU vkony v EUR vykony v EUR vykony v EUR vykony vEUR
doplatok FVZ aj
za straty spolu 23 257 22 895 23 354 18 259
tovar bez Ciny 77 1 000 497 0
najomné, sluzby 15 366 59 700 102 100 18 211
aroky, kurz. roz. 1 452 212 4 826 8
predaj strojov a
ostatné prijmy 159 789 41 200 1995919 8 644
SPOLU 199 941 125 007 2 126 696 45 122
VEDENIE 2020 2021 2022 L2 20p3
PODNIKU wykony v EUR vykony v EUR vykony vEUR [ vykol yVI;ZH
doplatok FVZ gj
za straty spolu %5 099 VFges
tovar bez Ciny 320 480
najomné, sluzby 15 000 15 600
aroky, kurz. roz. 22 44
predaj strojov a
ostatné prijmy 4 885 e
pomoc Statu
COVID 16 200 55 611
SPOLU 383703 90 037

Na prechode marca - aprila 2020 zasiahla cely svet pandémia spésobena virusom
CORONA, ktory spésobil smrtefni nemoc nazyvani COVID 19. Mnohé krajiny
zaviedli lockdown a to spdsobilo vyrazné utimenie ekonomiky. Cestovanie a cely
turisticky priemysel klesol na minimum. Zatvorené boli aj obchody mimo potravin a
drogérie a v8etky hotely a restauracie. Jednotlivé §taty pomanhali podnikatelom, aby
preZili toto tazké obdobie a aby zabranili masovému preplstaniu. Aj nasa viadda
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pomahala podnikatefom udrzat pracovné miesta takzv. kurzarbait schémou. Naga
firma dostala pomocou tejto schémy pomoc v celkovej vyske za rok 2021 &iastku 55
611 EUR, ako je to uvedené v tabulke &.1 “ hospodarenie podniku “, Hospodarsky
vysledok nasej firmy za rok 2021 bol zaporny.

VYKONY ZA CELY PODNIK

Klesajuci trend celkovych vykonov pretrvaval od roku 2008 a tento trend sa podarilo
zastavit az v roku 2015. V roku 2017 sme dosiahli rekordn vy$ku obratu a to v
hodnote 1 815 092,- EUR. Této hodnota bola dosiahnuta vdaka zvy$eniu vykonov v
polygrafickej vyrobe. Tento rekord bol prekonany v roku 2018, ked vdaka obchodnej
¢innosti “ VEDENIA “ sme dosiahli rekordny obrat 3 937 936,- EUR. V roku 2020 klesli
trzby z knihérenskej aj sietotlacovej vyroby, ale trzby z vyroby krabic narastli tak, ze
celkovy prijem z vyroby bol v roku 2020 vy$8i 0 17 791 EUR ako v roku 2019.

V tabulke €. 2 mozno porovnat vyvoj vykonov podla jednotlivych stredisk od roku
2018 az do roku 2021 a index rastu alebo poklesu jednotlivych stredisk oproti
predchadzajicemu roku.

Tab. €. 2

STREDISKO 2019 2020 2021  index
vykony v EUR vykony v EUR vykonyvEUR | 2021 _/gozq{_:.‘_é i

Predaj pol. tov. 489 016 528 788 462 572 0,87

Knihareri 462 542 420 096 475 264 1,13

Siefotla¢ 288 907 269 430 297 591 1,10

Kartonaz 330 044 409 758 560 307 1,37

Vedenie 45 122 383 703 90 037 0,23

SPOLU 1615631 2011775 1885771 0,94




1

V tabulke €. 3 hodnotime vyvoj celkovych vykonov podniku, priemerného zarobku
pracovnikov ( len v trvalom pracovnom pomere bez brigadnikov ) a produktivitu prace
pre porovnanie za posledné tri roky. Index je pomer poslednych dvoch rokov.

Tab. &. 3
2019 2020 2021
vykony celkom v EUR 1615 631 2011775 1885771 0,94
pocet pracovnikov 42 38 38 1,00
produktivita EUR/prac. 38 467 52 941 49 626 0,94
priemerny mesacny zar. 806,84 839,25 931,65 1,11

V roku 2020 zasiahla cely svet pandémia spésobena virusom, ktory mal za nasledok
vznik choroby s vysokou Umrtnostou COVID 19. Od 03/2020 s men&imi prestavkami
krajiny vyhlasovali lock down a tym uzatvarali ekonomiku. Toto malo za nasledok
znizenie obratu hlavne vo vyrobnej &asti nasej firmy. Tuto skutoénost sme museli
kompenzovat prepustenim niektorych vyrobnych pracovnikov. Pandémia mala za
nasledok rast cien niektorych komodit, napriklad IPA, ktorého cena sa zodvihla
niekolkonasobne. Z tejto situécie profitoval predaj polygrafického materialu, ktorého
obrat v EUR bol o nie€o vyssi v roku 2020, ako rok pred tym aj ked obrat v mernych
jednotkach bol urgite mensi. Pandémia pokragovala aj v roku 2021 a aj ked sa
ekonomika zacala pomaly vracat do normalu v druhej polovici roka, tato skutoénost
ovplyvnila vykonnost ekonomiky nielen v EU, ale v celom svete. Podpisala sa pod
nedostatok materidlov a postupny narast cien vSetkych komodit, nevynimajuc energie.
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2. Hospodarenie spoloénosti

Tabulka ¢&. 2.1 vyjadruje naklady spoloénosti za predany tovar podla stredisk a potom za
vetky strediskd podPa kategorii
a tabulka ¢. 2.2 analyzuje vynosy podla stredisk a analyzuje ostatné kritéria vykonov za

vietky strediska spolu

Obidve tabul’ky uvidzaji hospodérske vysledky za posledné tri roky.

Tab. ¢. 2.1
Rozdiel
Ukazovatel’ 2019 2020 2021 r 21-20
NAKLADY CELKOM PRED
ZDANENIM 1 715 545 1 892 325 1 936 446 44 121
Financné ndklady 5450 6 956 1735 -5 221
HN bez splatnej dane a FN 1710 095 1 885 369 1934 711 49 342
Ndaklady na predany tovar
spoly 437 964 630 524 355 888 -274 636
nodla stredisic .
predaj polygrafického tovaru 340 301 362 154 333764 -28 390
vedenie 4 460 187 959 -187 959
polygrafickd vyroba spolu 93 203 80 411 22124 -58 287
za vSetky strediskd spolu : 1272 131 1 254 845 1 578 823 323 978
Materidl, energie 304 231 351 690 586 117 234 427
Sluzby 169 362 132 392 159 785 27 393
Osobné ndklady - mzdy a odvod 567 633 532 355 603 387 71032
Dane a poplatky 9 858 10 255 10 687 432
Odpisy DNH a DHIM 214 126 222 086 212 519 -9 567
Zost. cena predaného HIM 2 546 0 0 0
Tvorba rezerv na hosp. cinnost’ 0 0 0 0
opravné poloZky k ... ... 0 0 0 0
Ostatné prevddzkové ndklady 4 375 6 067 6328 261
DAN SPLATNA 0 23 769 1203 -22 566
DAN ODLOZENA -2559 -3050 -14 911 -11 861
NAKLADY PO ZDANENI 1712986 | 1913 044 | 1 922 738 9 694
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Tab. &. 2.2
Rozdiel
Ukazovatel 2019 2020 2021 r.21-20
VYNOSY CELKOM 1 615 631 2 011 775 1 885 771 -126 004
Financné vynosy celkom 1337 _ 326 462 136
HYV spolu 1 614 294 2 011 449 1 885 309 -126 140
Triby z predaja tovaru spolu
za 636 814 1 005 252 459 171 -546 081
polygraficky tovar 488 014 529 262 458 685 -710 6577
vedenie 6 000 326 320 486 -325 834
vyroba 142 800 149 670 0 -149 670
Vyroba a sluZby spolu za 928 990 940 737 1 326 242 385 505
knihdrer 440 095 397 550 450 466 52916
sietotlac 287 488 268 979 296 818 27 839
kartonaz 183 096 257 977 557 481 299 504
vedenie 18 311 15924 18 707 2783
predaj pol. tovaru 0 307 2770 2463
ostatné trZby za vSetky
strediskd spolu : 48 490 65 460 99 896 34 436
zmena stavu zdsob 2617 539 2078 1539
1rZby z IM, odpadu a materidlu 7 335 12 810 9874 -2 936
Zuct. rezerv na hosp. ¢innost' 0 0 0 0
Ostatné prevddzkové vynosy
véitane doplatku za FVZ 38 538 52 11 87 944 35 833
Tab. ¢ 2.3 - hospodarsky
vysledok
Rozdiel
2019 2020 2021 21-20
VYNOSY CELKOM 1615 631 2011775 1885 771 -126 004
NAKLADY PO ZDANENI 1712 986 1913 044 1 936 446 23 402
VYSLEDOK
HOSPODARENIA -97 355 98 731 -50 675 -149 406
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Tabulka ¢. 2.4 vyjadruje celkovii daii, zloZenu so splatnej a odloZenej dane za posledné
Styri Gctovné roky

Tab. ¢. 2.4

ROK 2018 2019 2020 2021
Dari celkom 33737 -2 559 20719 -13708
Splatnd ) 37 876 0 23 769 1203
OdloZend -4139 -2 559 -3 050 -14 911

Tabul’ka ¢&. 2.5 vyjadruje hospodérsky vysledok a jeho vyvoj za ostatnych desat’ rokov

Tab. ¢&. 2.5
VYSLEDOK HOSPODARENIA
CINNOST HV CELKOM .| HV CELKOM
Fral DAN" | po ZDANENI

ROK |hospodarska| finanéna | ZDANENIM
2012 | -51378 | -4333 - 55 711 3358 - 59 069
2013 59 123 -3797 55 326 -10 992 66 318
2014 80 543 -1 857 78 686 14 506 64180
2015 97 363 -2 267 95 096 20 505 74 591
2016 7 209 -1 481 5728 749 6 477
2017 62 277 -5 255 57 022 12 328 44 694
2018 155 455 2 900 158 355 33737 124 618
2019 -95 800 4113 -99 913 -2 559 .97 354
2020 126 080 -6630 119 450 20719 98 731
2021 -49 402 4273 -50 675 -13 708 -36 967
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3. Ekonomicka analyza vyvoja spolo¢nosti

Tab. ¢. 3. 1. Stav majetku a zavizkov spoloénosti
v EUR za roky 2019 az 2021 a rozdiel rokov 2021 a 2020

Tab. €.3.1. stav majetku spolo¢nosti

B Rozdiel
Ukazovatel 2019 2020 2021 21-20
Spolu majetok 2 170 677| 2 283 787| 2 236 089 -47 698
NeobeZny majetok 1 288 885 1 455 600| 1 335 254 -120 346
Dlhodoby hmotny a
nehmotny majetok 1286659 1453444| 1333048 -120 396
Financéné investicie 2226 2156 2 206 50
ObeZny majetok 878 711 825 503 898 370 72 867
Zdsoby 315 591 318 939 307 206 -11733
Dlhodobé pohladdavky 0 162 15 073 14 911
Kratk. pohladavky 312711 261402 208 402 -53 000
Financné ucty 250 409 245 000 367 689 122 689
Casové rozli¥enie 3 081 2 684 2 465 -219
Viastné imanie
A zavizky 2 170 677| 2 283 787 2 236 089 -47 698
Viastné imanie 1431 687 1 530 347 1 493 431 -36 916
Zdkladné imanie 11 000 11,000 11.000 0
Fondy zo zisku 36 526 36 526 36 526 0
Fondy kapitdlové 37 808 37 808 37 808 0
HV min rokov 1443529| 1346176 1444907 98 731
HYV bez.obdobia -97 354 98 731 -36 967 -135 698
OR z precenenia majetku 178 106 157 51
Zdvizky 660 035 693 696 703 158 9 462
Rezervy — kratkodobé 6 331 5675 5690 15
Dlhodobé zavizky 6 058 3054 1139 -1915
Krdtkodobé zdvdizky 647 646 684967 696 329 11 362
Bank.uivery vypomoci 0 0 0 0
Casové rozliSenie 78 955 59 744 39 500 -20 244
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Z prehladu stavu majetku a zavézkov spoloCnosti vyplyva, Ze celkovy majetok
spolo¢nosti v roku 2021 dosiahol hodnotu 2 236 089,- EUR, ¢o je oproti roku 2020
pokles o 47 698,- EUR. Pokles vznikol poniZzenim dlhodobého majetku, zasob a
zniZenim kratkodobych pohladavok.

Vyvoj podielu viastného imania ( V1) na celkovych aktivach ( CA) spoloénosti od roku
2008 dokumentuje tabulka &.3.2. :

Tab. ¢.3.2.

—

ROK

2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015

Podiel VI na CA
v % 77,81 89,10 | 88,54 | 88,06 88,61 91,3 90,29 | 91,14

ROK
2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021

9029 | 9114 | 9350 | 46,26 | 64,25 | 6596 | 67,01 | 66,79

Spolo¢nost dlhodobo vykazovala velmi pozitivny a vysoky podiel vlastného imania na
celkovych aktivach, ¢o dokumentuje finanén( stabilitu a nezavislost od cudzich
zdrojov. V roku 2017 doslo k vyraznému poklesu, nakolko VH svojim rozhodnutim zo
diia 31.05.2017 rozhodla o pretGétovani Gétu 428 - NEROZDELEN"(_ZISK za roky
2004 az 2008 v celkovej vyske 723 809,64 EUR na udet 364.100 - ZAVAZKY VOCI
SPOLOCNIKOM. Pripadné vyplacanie tohto nerozdeleného zisku nepodlieha
zdaneniu. K 31.12.2021 je zostatok na tomto Géte 530 000,- EUR

K31.12.2021 je stav na téte 428 “ Nerozdeleny zisk minulych rokov “ :

1 444 907,11 EUR. Pripadné vyplacanie tohto nerozdeleného zisku spoloénikom, by
podliehalo zdaneniu. Preto sa tento nerozdeleny zisk méze pouzit na vykrytie ucétovnej
straty za zdarovacie obdobie, ako to bolo za rok 2020, ked' strata vo vyske 97 353,57
EUR sa kompenzovala zniZenim stavu na tomto uéte.
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SpoloCnost v roku 2021 dosiahla zaporny hospodarsky vysledok s nasledovnou
Struktdrou v EUR :

EUR

Hospodarsky vysledok pred zdanenim -50 675

Rozdiel medzi datiou splatnou a odloZenou 13 708

Pripoéitatel’'né poloZzky k HV pre daiiové ucely 133 011,35

Odpocitate’né polozky k HV pre dafiové ucely 57 679,88

. Ziklad dane pre danové zdanenie 24 656,04
Cast’ straty z predchidzajiceho obdobia pre dafiovy

odpocet 18 926

zisk pred zdanenim 5729

splatna dan 21 % 1203

odloZena dan 21 % 14 911

Celkom hospodarsky vysledok po zdaneni -36 967

ROZDELENIE HV ZA ROK 2021 :

Valné zhromaZdenie na svojom zasadnuti dia 26.03.2022 schvalilo Gétovnt uzavierku
za rok 2021. Zaroven toto valné zhromazdenie rozhodlo, Ze G&tovnu stratu po zdaneni
vo vySke 36 967,46 EUR odpiSe z Gétu 428.100 “ nerozdeleny zisk minulych rokov do
roku 2003, ktory sa zdariuje.

K 01.01.2021 bol zostatok nerozdeleného zisku na tomto Uéte 1 346 175,96 EUR.
Po pripoditani zisku za rok 2020 v sume 98 731,15 EUR sa celkovy stav na Udte 428.
zvySil na sumu 1 444 907,11 EUR.

Po zalc¢tovani uctovnej straty za rok 2021 v sume 36 967,46 EUR, bude celkovy stav
na Ucte 428. vo vyske 1 407 940,65 EUR.
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4. Vplyv spolo¢nosti na okolie

4. 1. Pracovné prostredie

V nasej firme sa riadime filozofiou vytvarat v ramci finan&nych moznosti &o najlepsie
pracovné prostredie pre nasich zamestnancov a nésledne vyzadovat aj primerané
vykony.

V roku 2011 sme v investovali 2 709,- EUR bez DPH do vzduchotechniky a odsavania
prasného vzduchu v priestore zlatej oriezky. V roku 2012 sme investovali 7 584,- EUR
do vzduchotechniky pre vymenu a ohrev vzduchu na stredisku sietotlate a v
miestnosti kniharne pre zavesovanie kniznych blokov do kniznych dosiek. V roku 2016
sme investovali do vzduchotechniky na stredisku kartonaz 23 400,- EUR.
Zamestnancom, ktori maju odpracované vo firme 10 a viac rokov, preplacame od
01.01.2018 trojdfiovy rekondi¢ny pobyt v kipeloch T. Teplice, &o v roku 2019 &inilo 1
938,- EUR. V dbsledku pandémie sme museli tento benefit dodasne pozastavit v
rokoch 2020 a 2021.

4. 2. Vplyv €innosti spolo¢nosti na Zivotné prostredie

NaSa kniharska polygraficka vyroba nezatazuje Zivotné prostredie, nakolko sa jedna
vacsinou o kniharske spracovanie dodanych vytladenych harkov. Lepidla, s ktorymi
pracujeme, su na baze vodnych disperzii.

V roku 2016 sme zakUpili digitalnu tladiareft na vyrobu filmov pre chemigrafiu a
sietotlaC. To ma priaznivy vplyv na Zivotné prostredie, ked zniZzujeme a odburavame
sucasny chemicky proces vyroby filmov. V roku 2021 sme tito chemicku vyrobu filmov
ukongili. Dal$ie kroky k zlepSovaniu Zivotného prostredia o&akavame v nasledujlcich
rokoch, nakolko sme v roku 2018 zakupili CNC stroj na vyrobu mosadznych razidiel,
¢im sa obmedzila vyroba Mg razidiel, ktorych vyrobu sme ukonéili koncom roka 2021.
Ciastoéne nepriaznivy vplyv na Zivotné prostredie ma UV susenie sietotladového
stroja pri parcialnom lakovani na stredisku sietotlade tym, Ze o0z6n, ktory vznika UV
Ziarenim je vyvadzany potrubim mimo budovu. Tam sa v8ak na vzduchu rozpada za
menej ako jednu sekundu.

V neposlednom rade prispievame k zlep$ovaniu Zivotného prostredia aj vyrobov el.
energie z obnovitelnych zdrojov nasimi dvomi solarnymi elektrarfiami.

Aj ked priamo Zivotné prostredie nezatazujeme mineralnymi olejmi, ich distribGciou
tlaCiarham, ktoré ich pouzivaju na &istenie tladovych strojov od tlaCovych farieb,
dochadza k zatazovaniu Zivotného prostredia.
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4.3. Vplyv spolo¢nosti na zamestnanost’ v regiéone

Vplyv nasej firmy na zvySovanie zamestnanosti v regibne mesta Martin je pozitivny.
Kym priememy stav pracovnikov v roku 2006 bol iba 27, postupne sme zvy$ovali
tento stav az na 38 pracovnikov v rokoch 2011, 2012, 2013 a 2014. V roku 2015
pracovalo v nasej spolo€nosti v priemere celého roka 41 zamesthancov a v roku 2016
0 jedného viac t. j. 42 zamestnancov. V roku 2017 pracovalo u nas v priemere 39
zamestnancov, kym v roku 2018 aj 2019 uz 42 pracovnikov. V roku 2020 sa tento stav
znizil v désledku pandémie a s fiou spojenym nedostatkom zékazkovej naplne o 4
pracovnikov na su€asnych 38, ktory sme udrzali aj v roku 2021.

4. 4. Zahranicné aktivity

Spolo€nost zaloZila 03. 12. 2014 dcérsku spoloénost KRUPA Invest s.r.o. v Ceskej
republike so sidlom ul. Dolni €.63 v Bystfici pod Hostynem. Tato spolo&nost je 100 %
- na dceéra firmy KRUPA spol. s r.o.

Voci tejto dcérskej spolo¢nosti nasa firma neeviduje Ziadny dih ani péZicku.

4. 5. Vydavky na vyskumnu ¢innost’ alebo vyvoj

Spolo¢nost v roku 2021 nemala vydavky na vyskumnu &innost alebo vyvoj.

V Kostanoch nad Turcom

30.09.2022



